5 maleficis. 6. De potestate maleficarum. 7. De permissione divina.

8 . De providentia dei. Coloniae impensis Melchioris Növesiani
anno 1534.’ — Frage 5 und 6 sind auch als Beigabe zu N. Jacquiers

Flageilum (vgl. oben S. 134 Nr. 29) gedruckt. Die Fragen hat Kaiser Maxi-
milian dem. Trithemius in Boppard vorgelegt

,
wohin er ihn berufen hat.

Frage 5 hatte gelautet: Quare homines impii, mali et reprobi

circa fidenq ut sunt illae mulieres, quas vulgo maleficas nuncupamus,
io spiritibus queant imperare malig’nis, cum viri boni et fidei christianae

studiosissimi observatores neque bonis spiritibus imperare possiut nec

semper malignis?

Trithemius erklärt das durch die familiaritas, welche die be-

treffenden Menschen mit den Dämonen eingehen (quemadmodum si

magno principi (quod fieri saepe contingit) servorum quispiam

15 humili loco natus diuturna familiaritate coniunctus imperare dicatur,

a quo totum quod postulaverit sine contradictione assequitur, ut

magis ipse dominum regere quam ab eo regi videatur). Sie haben

compactum implicitum aut explicitum cum daemonibus . . . ut

sunt maleficae mulieres, quae liomagium praestitere diabolo, et

20 invocatores illi daemonum, quos usitato vocabulo negromanticos

vulgus nuncupat. Zivei genera liominum können iicite daemonibus

imperare: 1) Apostel und Heilige
, 2) priesterliche Exorcisten. Rursus

sunt duo genera hominum, qui daemonibus imperare cupiunt, quod

quam illicite praesumant, iniquissimis conditionibus ostendunt.

25 Primum genus pernitiosissimum est maleficarum, quae pacta ineunt

cum daemonibus, et professione solenni praemissa in ius proprietatis

perpetuumque obsequium daemonum alicui semet ipsas tradunt.

Quanta mala hoc pernitiosissimum genus hominum faciat in imperio

tuo, nemo est, sapientissime caesar, qui possit exprimere. Na
nl
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deum imprirais liclemquc Christi et sacrum baptisina negantes, se

mente et corpore daemonibus offerunt, liomines et iumenta suis

maleficiis infirmant, laeduht et occidunt. Non est morbus, quem
(pcrmittente deo) non possint inducere, quia cum se daemonibus

in observatione compactati foederis famulatrices exhibent, illorum

comparatione quicquid voluerint, audent. Unde non sunt uspiam

tolerandae, sed potius in omni ioco funditus exterminandae, omnium
creatore deo sic praecipiente (Exod. 22; Deut. 18.): Maleficos non

patieris vivere. Maleficarum aliae carminibus demones advocant,

aliae precationibus et sacrificiis eos alliciunt, reliquae nefandis rebus